

RESULTADOS A SEREM EMPENHADOS

2020 N° 801312

PREGÃO/LICITAÇÃO: 20/2020 PEDIDO: 838 - Inexigibilidade de Licitação nº 20/2020 - Pagamento de Anuidade Associação das Universidades de Língua Portuguesa (AULP) EX UNITATE VIS

UNIDADE DE COMPRA: **Diretoria de Relações Interinstitucionais**

FORNECEDOR: **Associação das Universidades de Língua Portuguesa (AULP) EX UNITATE VIS** CNPJ:

MATRIZ ORÇAMENTARIA: 000Q 149340 0 2 50000000 338000 / 2020 PI: **MDB29N0161N** FONTE: **0250000000** UGR: **154755**

ITEM	SIGE	DESCRIÇÃO	UN	QTD. A EMPENHAR	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ELEMENTO DESPESA
1	128840	Pagamento de anuidade para entidades representativ...	ser	1	8.750,00	8.750,00	335041 - 08
TOTAL						8.750,00	

PREGÃO/LICITAÇÃO: 24/2020 PEDIDO: 851 - Inexigibilidade de Licitação nº 24/2020 - Pagamento de inscrição de 11 (onze) servidores membros da CPA, curso "Comissão Própria e Avaliação: Rumo ao Protagonismo"

UNIDADE DE COMPRA: **Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas**

FORNECEDOR: **INSTITUTO EDUCANDI CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAIS LTDA** CNPJ: **24.336.397/0001-55**

MATRIZ ORÇAMENTARIA: 4572 189188 8 1 44000000 339000 / 2020 PI: **MDDCAN0157N** FONTE: **8144000000** UGR: **150620**

ITEM	SIGE	DESCRIÇÃO	UN	QTD. A EMPENHAR	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ELEMENTO DESPESA
1	128727	Pagamento de inscrição de servidor da UNIFAL-MG pa...	ser	11	488,70	5.375,70	339039 - 48
TOTAL						5.375,70	

PREGÃO/LICITAÇÃO: 35/2019 PEDIDO: 270 - PEDIDO GERAL - Pregões 035 e 036/2019 - SRP - Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática - 2019

UNIDADE DE COMPRA: **Núcleo de Tecnologia da Informação**

FORNECEDOR: **MA3 TECH INFORMATICA** CNPJ: **26.498.396/0001-32**

MATRIZ ORÇAMENTARIA: 20RK 189190 8 1 44000000 339000 / 2020 PI: **MDB16G0135N** FONTE: **8144000000** UGR: **153999**

ITEM	SIGE	DESCRIÇÃO	UN	QTD. A EMPENHAR	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ELEMENTO DESPESA
48	128541	Kit i5 para upgrade de computador "desktop" compos...	kit	40	1.422,00	56.880,00	339030 - 17
TOTAL						56.880,00	

ATENÇÃO: Esse pré-empenho tem itens confirmados a mais de 90 dias.

PREGÃO/LICITAÇÃO: 47/2019 PEDIDO: 576 - Pregão 047-2019 - SRP - Aquisição de gases especiais - DI

UNIDADE DE COMPRA: **Departamento de Infraestrutura - DI**

FORNECEDOR: **COMERCIAL PITIA LTDA** CNPJ: **21.942.511/0001-00**

MATRIZ ORÇAMENTARIA: 20RK 169398 8 2 50000000 339000 / 2020 PI: **MDDPEO2075N** FONTE: **8250000000** UGR: **153525**

ITEM	SIGE	DESCRIÇÃO	UN	QTD. A EMPENHAR	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ELEMENTO DESPESA
3	24884	Dióxido de carbono, gás incolor e inodoro, peso mo...	kg	25	8,40	210,00	339030 - 04
TOTAL						210,00	

PREGÃO/LICITAÇÃO: 47/2019 PEDIDO: 576 - Pregão 047-2019 - SRP - Aquisição de gases especiais - DI

UNIDADE DE COMPRA: **Departamento de Infraestrutura - DI**

FORNECEDOR: **COMERCIAL PITIA LTDA** CNPJ: **21.942.511/0001-00**

MATRIZ ORÇAMENTARIA: 20RK 189190 8 1 44000000 339000 / 2020 PI: **MDB17G0175N** FONTE: **8144000000** UGR: **153534**

ITEM	SIGE	DESCRIÇÃO	UN	QTD. A EMPENHAR	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ELEMENTO DESPESA
22	24883	Mistura para solda (dióxido de carbono + argônio).	m3	10	29,00	290,00	339030 - 04
TOTAL						290,00	

PREGÃO/LICITAÇÃO: 60/2020 PEDIDO: 812 - Pregão 060-2020 - Tradicional - Aquisição de material de consumo para atendimento à pesquisa científica (sem marcas específicas e com disponibilidade orçamentária).

UNIDADE DE COMPRA: **Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação**

FORNECEDOR: **ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES** CNPJ: **22.846.832/0001-66**

MATRIZ ORÇAMENTARIA: 20GK 169397 8 1 00000000 339000 / 2020 PI: **ODDFPO9432N** FONTE: **8100000000** UGR: **153525**

ITEM	SIGE	DESCRIÇÃO	UN	QTD. A EMPENHAR	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ELEMENTO DESPESA
16	62773	Álcool etílico-absoluto PA. Fórmula molecular: C2H...	L	10	10,00	100,00	339030 - 11

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 04Nov20 NUMERO: 2020NE801312
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 153028/15248 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
CNPJ : 17879859/0001-15 FONE: (035) 3701-9077
ENDERECO : RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700
MUNICIPIO : 4031 - ALFENAS UF: MG CEP: 37130-000

CREDOR : EX2626097 - ASSOCIACAO DAS UNIVERSIDADES DE LINGUA PORTU
ENDERECO : AV SANTOS DUMONT 67 2.0 LISBOA
MUNICIPIO : 0000 - UF: CEP: 00000-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
IMPORTANCIA PARA ATENDER DESPESAS COM A ANUIDADE DA ASSOCIACAO DAS UNIVERSIDA-
DES DE LINGUA PORTUGUESA (AULP) - DIRETORIA DE ASSUNTOS INTERINSTITUCIONAIS P
ROC ORIGEM: 2020IN00020

CLASS : 1 26260 288460910000Q0002 149340 0250262600 338041 154755 MDB29N0161N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: INEXIGIBILIDADE
AMPARO: LEI8666 INCISO: CP PROCESSO: 23087014159202056
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA: ART25/CP LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 8.750,00
OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 338041 SUBITEM: 01 -INSTIT. DE CARATER CULTURAL OU
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 8.750,00
VALOR DO SEQ. : 8.750,00

RECOLHIMENTO CONTRIBUICAO / ANUIDADE
000020010
Pagamento da anuidade a Associação das Universidades de Língua Portuguesa (AUL
P) EX UNITATE VIS, localizada em Lisboa Portugal, conforme fatura 26QB/2020.

T O T A L : 8.750,00

[Handwritten signature]

PROF.SANDRO A. CERVEIRA
ORDENADOR

[Handwritten signature]

ROBSON PORTO PRADO
GESTOR FINANCEIRO